
 

 

AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 

Servizio Rapporti con imprese e territorio 

Settore Formazione del personale 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA    

la determina Rep. n. 3155 del 30 giugno 2020 per l’acquisizione del servizio di formazione: corso 

on line “Diritto d’autore: le regole del gioco”, 3-4-5 luglio 2020 - Spesa complessiva € 420,00 (IVA 

esente ai sensi dell’art. 14 comma 10 della L. n. 537/1993)  

CIG Z402D72570  

 

CONSIDERATO 

che in data 24 agosto 2020 è pervenuta la dichiarazione della Amministrazione Marcos y Marcos 

dove si specifica che “Letteratura Rinnovabile” è l’Associazione culturale della casa editrice che 

promuove i corsi e le altre iniziative e che le fatture dei corsi vengono emesse dall’Associazione e 

non da Marcos y Marcos  
 

 

DETERMINA 

che il dispositivo della determina Rep. n. 3155 del 30 giugno 2020 sia da intendersi così 

modificato nel punto 2: 

 

2 Di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, per le 

ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio suddetto alla 

Associazione culturale Letteratura Rinnovabile Via Piranesi, 10 20137 Milano, P.IVA  

08647860967, per l’importo di € 420,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 14 comma 10 della L. 

n. 537/1993), accertato che la ditta aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente 

l’assenza di motivi di esclusione dalle procedure di appalto di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016 debitamente sottoscritti e dato che si procederà alle verifiche di detti requisiti ai 

sensi dell’art. 71 D.P.R. n. 445/2000. 

 

 

 

          IL DIRIGENTE 

      Dott. Cristian Borrello 

       (firmato digitalmente) 

            
 


